Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 201154 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031400054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 135, DE 4 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor SEBASTIÃO DUARTE
FERRO, código 8466, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Secretário da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora ADRIANA MEDEIROS FERNAN-
DES, código 27256, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do car-
go em comissão de Chefe da Divisão de Apoio às Sessões - Pleno,
OE, SDC, nível CJ-1.

2 - Nomear a servidora ADRIANA MEDEIROS FERNAN-
DES, código 27256, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Secretário da Subseção II Espe-
cializada em Dissídios Individuais, Nível CJ-3, em vaga decorrente da
exoneração do servidor Sebastião Duarte Ferro.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 10 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 136 - Designar a servidora MARIA DOS REIS, código 7389,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de subs-
tituta do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da As-
sessoria Jurídica do Gabinete da Diretoria-Geral da Secretaria, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 138 - Dispensar a servidora LEILA BIZARRIA DO CARMO,
código 38017, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, removida para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, com
efeitos a contar de 10 de março de 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 139 - 1 - Exonerar a servidora ADRIANA DE CARVALHO
CABRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE FELIPE
FAGUNDES JINKINGS, código 15219, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Mi-
nistra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3.

3 - Exonerar o servidor FELIPE DE MELO GAMA, código
45076, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes,
Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora ADRIANA DE CARVALHO CA-
BRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, em vaga de-
corrente da exoneração do servidor Felipe de Melo Gama.

5 - Nomear o servidor FELIPE DE MELO GAMA, código
45076, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da exoneração
da servidora Margarete Nicolau de Oliveira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 140 - Nomear REJANE ALVES DA SILVA BRITO para exercer
o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exo-
neração do servidor Alexandre Felipe Fagundes Jinkings.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 141 - 1 - Exonerar, a pedido, a servidora ANDRESSA SANTOS
GOMES LEONEL, código 36952, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora LOUISE NICACIO SANTA CRUZ,
código 43142, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

3 - Nomear a servidora LOUISE NICACIO SANTA CRUZ,
código 43142, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Andressa Santos Gomes Leonel.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 143 - 1 - Nomear PAULO ROBERTO BASTOS FIALHO para
exercer o cargo em comissão de Assessor A do Gabinete da Pre-
sidência, Nível CJ-2.

2 - Nomear SÉRGIO AUGUSTO BARRETO para exercer o
cargo em comissão de Assessor B do Gabinete da Presidência, Nível
CJ-1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 144 - Nomear MARIA CECÍLIA DE ALMEIDA MONTEIRO
LEMOS para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, em
vaga decorrente da exoneração da servidora Adriana de Carvalho
Cabral Lopes.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 10 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 17, de
4/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

No- 161 - Designar o servidor ALEXANDRE FELIPE FAGUNDES
JINKINGS, código 15219, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Luciane Gasparoto Moreira de Freitas.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 71, de
9/3/2011, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 162 - Designar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES LEO-
NEL, código 36952, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Judith Pereira de Morais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 38, de
4/3/2011, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 163 - 1 - Dispensar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO,
código 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar a servidora PATRICIA BORGES DA MATA,
código 48953, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Raquel Veras Franco.

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2011 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031400055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Designar o servidor TIAGO LUIZ ANGELO PERE-
ZINO, código 49119, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrô-
nicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Elisângela Gomes
Gonçalves.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 11 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 13, de
4/3/2011, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 164 - 1 - Dispensar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS,
código 33880, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa.

2 - Dispensar a servidora DANIELA MARTINS MENDES,
código 48102, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Adminis-
trativa.

3 - Dispensar a servidora JULIANA DO AMARAL LOPES,
código 45540, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Controle Interno.

4 - Designar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS, código
33880, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Conformidade
de Atos de Gestão Administrativa, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, em va-
ga decorrente da dispensa do servidor Israel Deivid Teles de Faria de Souza.

5 - Designar a servidora DANIELA MARTINS MENDES,
código 48102, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Edezer
Aparecido Freitas.

6 - Designar a servidora JULIANA DO AMARAL LOPES,
código 45540, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, de que trata o § 1º do art. 2° do ATO.GDGSET.GP.Nº
569/2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 13, de
4/3/2011, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 165 - 1 - Dispensar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS,
código 33880, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Contabilidade, do encargo de substituto legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Confor-
midade de Atos de Gestão Administrativa, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa.

2 - Designar a servidora DANIELA MARTINS MENDES,
código 48102, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão Adminis-
trativa, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 15, de
9/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho Del-
gado e do memorando n.º 20, de 3/3/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

No- 166 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor ROBERTO VALÉRIO
ARAUJO DE BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região - PB,
removido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho Delgado.

2 - Designar o servidor ROBERTO VALÉRIO ARAUJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região - PB, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Julio Cesar Rosa de Jesus.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 1, de
10/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura
França, resolve:

No- 167 - Designar a servidora MAGDA CONCEIÇÃO ARAUJO
HAYATA DE AZEVEDO, código 38071, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 18, de
10/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho
Delgado, resolve:

No- 168 - 1 - Dispensar o servidor CARLOS EDUARDO FERNAN-
DES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio Godinho Delgado.

2 - Dispensar o servidor RONALD FERREIRA SERRA,
código 46019, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho
Delgado.

3 - Dispensar o servidor LUCAS DE SOUZA SILVA, código
46912, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho Delgado

4 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO FERNAN-
DES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Roberto Valério Araujo de Brito.

5 - Designar o servidor RONALD FERREIRA SERRA, có-
digo 46019, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor Carlos
Eduardo Fernandes Braga Rolim.

6 - Designar o servidor LUCAS DE SOUZA SILVA, código
46912, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio Godinho
Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ronald Ferreira
Serra.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 5, de
11/3/2011, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 170 - Designar o servidor SEBASTIÃO DUARTE FERRO, có-
digo 8466, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO